
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Рогожкинская средняя общеобразовательная школа Азовского района

Приказ

От 09.01.2023г №8

х.Рогожкино

Об утверждении Положения об организации и проведении 
Всероссийских проверочных работ в МБОУ Рогожкинской СОШ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», с приказом 
Рособрнадзора от 23.12.2022г №1282 «О проведении федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 
году»

Приказываю:

1 .Утвердить Положение об организации и проведении 
Всероссийских проверочных работ (ВПР) в МБОУ Рогожкинской 
СОШ в 2023 году (Приложение №1)

2.Моисеенко любовь Николаевне, и.о.заместителя директора 
по УВР, в своей работе руководствоваться настоящим 
Положением.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за 
собой.

Директор школы: (7/%  
С приказом ознакомлена:


